
     Краснодарский край 

Усть-Лабинский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 21 имени И.Е. Баева 

муниципального образования 

Усть-Лабинский район 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2024 № 139/1    -П 
О создании Центра образования 
естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в 2024 
году 

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной 

политики Краснодарского края от 11.01.2024г. № 20 «О создании Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2024 году», письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 30.11.2023 № ТВ-2356/02 «О направлении 

методических рекомендаций»,в целях совершенствования условий для 

повышения качества образования в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и

 технологической направленностей, программ дополнительного 

образования естественно-научной и технологической направленностей, а 

также для практической отработки учебного материала по учебным 

предметам «Физика», «Химия», «Биология», приказываю: 

1. Создать в МБОУ СОШ № 21  Центр образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее Центр) в 

2024 году; 

2. Утвердить: 

2.1 .План мероприятий по созданию и функционированию Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в МБОУ СОШ № 21. 

2.2 Положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ СОШ № 21 

             3. Руководство центром естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» оставляю за собой. 



4. Руководителю центра: 

                4.1 Организовать исполнение Плана мероприятий утвержденного 

п. 2 настоящего приказа, в части касающейся своей компетенции; 

4.2 Внести изменения в соответствующие нормативно-правовые акты 

в части, касающейся создания и функционирования центра «Точка 

роста»; 

                4.3 06еспечить освещение этапов создания и функционирования 

Центра «Точка роста» на официальном сайте общеобразовательной

 организации с использованием логотипов национального проекта 

«Образование»; 

               4.4 организовать создание и функционирование Центра «Точка 

роста» в соответствии с Методическими рекомендациями; 

               4.5 осуществить проектирование, зонирование и дизайн-решения 

помещений «Точка роста» с учетом руководства по проектированию 

центров «Точка роста», утвержденного федеральным, региональным 

координаторами; 

4.6 Организовать участие в обучении и повышении квалификации 

педагогических работников, реализующих образовательные программы на 

базе Центра; 

4.7  Осуществлять образовательную деятельность на базе Центра «Точка 

роста» по предметным областям «Естественнонаучные предметы», 

«Естественные науки», при реализации курсов внеурочной деятельности и 

дополнительных общеразвивающих программ естественно-научной и 

технологической направленностей; 

4.8 Обеспечить выполнение индикативных показателей результативности 

работы Центра. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 21 

 

 

 

 

Е.А. Шумахер 

 


